
KÉTPÓ KÖZSÉG POLGÁRMESTERE  
        

Előkészítésben közreműködött: 
Finta Adrienn kirendeltség-vezető 

 
                                                                            Az előterjesztést véleményezi:  

----     

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Kétpó Község Önkormányzat 

Képviselő-testületének 

 

2022. november 30-i ülésére 

A Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatalban igazgatási szünet elrendelésével való 
egyetértésről 

 
Tisztelt Képviselőt-testület! 
 
A Kormány a 460/2022.(XI.10.) Kormány rendelete (továbbiakban: Kormányrendelet) alapján 
a különleges jogállású szerveknél és a helyi önkormányzatok képviselő-testületeinek 
hivatalánál elrendelhető igazgatási szünetre alkalmazandó veszélyhelyzeti szabályokról döntött 
az alábbiak szerint:  
 
„A kormányzati igazgatási szünet elrendeléséről és a kormányzati igazgatási szünetre a 
Kormány az Alaptörvény 53. cikk (1) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 
hatáskörében, figyelemmel a védelmi és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 
2021. évi XCIII. törvény 80. és 81. §-ára, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
1.§ (1) A kormányzati igazgatási szünet elrendeléséről és a kormányzati igazgatási szünetre 
alkalmazandó veszélyhelyzeti szabályokról szóló 369/2022.(IX.29.) Korm. rendelet (a 
továbbiakban: R.) 1. § (2) bekezdése szerinti időszakra igazgatási szünetet (a továbbiakban: 
igazgatási szünet) rendelhet el. 
 
a) a különleges jogállású szervekről és az általuk foglalkoztatottak jogállásáról szóló 2019. évi 
CVII. törvény (a továbbiakban: Küt.) 2. § (1) bekezdése szerinti különleges jogállású szerv 
tekintetében a különleges jogállású szerv vezetője, 
 
b) a helyi önkormányzat képviselő-testületének polgármesteri hivatala, közös önkormányzati 
hivatala, a főpolgármesteri hivatal, a megyei önkormányzati hivatal és a közterület-felügyelet 
(a továbbiakban együtt: helyi önkormányzat képviselő-testülete hivatala) tekintetében a helyi 
önkormányzat képviselő-testülete. 
 
(2) Az igazgatási szünet elrendelése esetén figyelembe kell venni 
a) a munkahely és az álláshelyen ellátott feladatok, illetve a munkakörök sajátosságait, 



2 
 

b) azt, hogy az igazgatási szünet ne okozzon a különleges jogállású szerv, illetve a helyi 
önkormányzat képviselő-testülete hivatala közfeladatainak ellátásában aránytalanul nagy 
sérelmet, és 
c) azt, hogy a különleges jogállású szerv, illetve a helyi önkormányzat képviselő-testülete 
hivatala halaszthatatlan közfeladatainak folyamatos és zavartalan ellátását biztosítani kell.” 
 
Figyelemmel arra, hogy jogszabály által kihirdetett háborús veszélyhelyzet áll fenn nem a 
közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 232. § (3) bekezdésében rögzített 
felhatalmazás alapján kell döntést hozni az igazgatási szünet kihirdetéséről, hanem a 
Kormányrendelet alapján. 
 
Az igazgatási szünet elrendelése gazdaságossági, takarékossági szempontból előny jelent, a 
drasztikusan megemelkedett energiaárak miatt. Így a hivatal működésével járó 
energiaköltségek csökkenthetők. Az igazgatási szünet ideje igazodik a magas energiaköltségek 
miatt a 2022/2023. iskolai tanév téli szünetének módosított időpontjához, valamint a járási 
hivatalban elrendelt igazgatási szünethez. 
 
A Kormányrendelet: 
„2.§ (1) A munkáltatói jogkör gyakorlója – a (3) bekezdésben foglalt kivétellel – köteles az 
igazgatási szünetre eső valamennyi munkanapra szabadságot kiadni a különleges jogállású 
szervnél, illetve a helyi önkormányzat képviselő-testülete hivatalánál foglalkoztatott személyek 
(a továbbiakban együtt: foglalkoztatott) részére, azzal, hogy 
a) ebben az esetben nem alkalmazandó a foglalkoztatottra irányadó jogszabály azon 
rendelkezése, amely szerint a szabadság egy részével a foglalkoztatott rendelkezik, 
b) először a 2022. évben esedékes szabadságot kell kiadni, 
c) ha a b) pont szerinti szabadság nem elegendő, a 2023. évben esedékes szabadságot kell 
kiadni.” 
 
A közigazgatási szervek hatékony és zavartalan működése megvalósításának egyik 
elengedhetetlen feltétele a közszférában foglalkoztatottakat megillető szabadság előrelátható 
ütemezése, a ki nem adott szabadságok felhalmozódásának elkerülése.  
 
Az ilyen módon kiadott rendes szabadság nem haladhatja meg a köztisztviselő adott évre 
megállapított alapszabadságának a háromötödét.  
 
Javasoltam Jegyző Úrnak, hogy amennyiben a Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal 
székhelyén igazgatási szünetet rendelnek el, úgy kérném kiterjeszteni a Kétpói Kirendeltségre 
is. 
 
Az igazgatási szünet időtartama alatt a Hivatalban általános ügyfélfogadás nem működik, de 
halaszthatatlan ügyekben- elsősorban anyakönyvi ügyintézés – ügyelet tartására kerül sor. 
Ügyelet tartására a Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal székhelyén 2022. december 28. és 
2023. január 04-én, a Kétpói Kirendeltségén 2022. december 28. és 2023. január 03-án kerül 
sor. A termőföldhirdetményekkel kapcsolatban pedig telefonos ügyelet lesz. 
 
Az igazgatási szünetről a Hivatal/Kirendeltség hirdetőtábláján, az Önkormányzatok honlapján, 
valamint a Mezőtúr és Vidéke önkormányzati lapban 2022. november 30-áig tájékoztatja a 
lakosságot.  
 



3 
 

Fentiek alapján javasoltam a Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Kétpói Kirendeltségén 
2022. december 22-től 2023. január 6. napjáig (11 munkanap) igazgatási szünet elrendelését. 
 
Kérem az előterjesztés megtárgyalását és az alábbi határozati javaslat elfogadását. 

Kétpó, 2022. november 22. 

 

Virágné Lukács Gabriella 

       polgármester 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 

Határozati javaslat 

Kétpó Község Önkormányzata 
……/2022.(XI.30.) képviselő-testületi határozata  
 
A Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatalban igazgatási szünet elrendelésével való 
egyetértésről 
 
Kétpó Község Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 
bekezdés b) pontja alapján figyelemmel a 460/2022.(XI.10.) Kormányrendelet 1.§ (1) bekezdés 
b) pontjára - az alábbi határozatot hozza: 
 
1.Kétpó Község Önkormányzata Képviselő-testülete egyetért a Mezőtúri Közös 
Önkormányzati Hivatal székhelyén és Kétpói Kirendeltségén igazgatási szünet elrendelésével 
2022. december 22-től 2023. január 6-áig, azzal hogy a Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal 
Mezőtúri Székhelyén 2022. december 28-án és 2023. január 04-én, a Kétpói Kirendeltségen 
2022. december 28. és 2023. január 03-án ügyeletet tart, valamint a termőföld hirdetményekkel 
kapcsolatos ügyintézésre telefonos ügyelet tart.  
 
2.Az igazgatási szünetet a helyben szokásos módon, és az önkormányzat honlapján meg kell 
hirdetni. 
 
Felelős:    dr. Enyedi Mihály jegyző 
Határidő: azonnal 
 

A határozat végrehajtásában közreműködik:   

Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Kétpói Kirendeltsége 

 
A képviselő-testület határozatáról értesül: 

 
1. Virágné Lukács Gabriella polgármester, Helyben 
2. Veres Lajosné alpolgármester, Helyben 
3. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 
4. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben  
5. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Kétpó Kirendeltsége, Helyben 
6. Képviselő-testület tagjai, Helyben 

 
Kétpó, 2022. november 30. 
 
 
 
 Virágné Lukács Gabriella     dr. Enyedi Mihály  
 polgármester                              jegyző 

 



5 
 

 


